
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 안전생활지원과 2024-12-30 14:11:10

부서: 안전생활지원과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 시설장비 관리 (단위:천원)

안전생활지원과 8,376,748 6,451,800 1,924,948

국 54,686

기 25,000

도 357,223

군 7,832,839

추 107,000

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 90,858 101,046 △10,188

국 1,586

도 8,560

군 80,712

민방위 시설장비 관리 29,160 24,410 4,750

도 2,160

군 27,000

민방위 시설장비 관리 21,960 16,960 5,000

201 일반운영비 21,960 16,960 5,000

01 사무관리비 13,200 14,200 △1,000

○민방위 장비(경보사이렌)유지보수비
6,000

○민방위 비상급수시설 유지보수비
3,000

○수질검사용 채수병 구입
200

○민방위 경보시설 운영관리
4,000

02 공공운영비 8,760 2,760 6,000

○민방위 비상급수시설 전기료
2,760

○민방위 경보장치 전용회선 통신요금
6,000

주민대피시설 지원 7,200 7,200 0

도 2,160

군 5,040

201 일반운영비 7,200 7,200 0

도 2,160

군 5,040

01 사무관리비 7,200 7,200 0

○주민대피시설 표지판 및 비상용품함 보급
7,200

도 2,160

군 5,040

민방위대 자원관리 32,278 48,776 △16,498

국 1,586

도 6,400

군 24,292

국민참여 민방위의 날 운영 1,900 1,900 0
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500,000원*12개월

250,000원*12개월

200,000원*1박스

2,000,000원*2개소

230,000원*12개월

500,000원*12개월

288,000원*25개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전생활지원과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위대 자원관리 (단위:천원)

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의날 훈련경비 지원
1,900

국 570

도 399

군 931

민방위대 자원관리(보조) 21,021 24,550 △3,529

국 1,016

도 6,001

군 14,004

201 일반운영비 18,984 20,216 △1,232

국 405

도 5,574

군 13,005

01 사무관리비 18,984 20,216 △1,232

○마을단위 소집단 훈련경비
71

국 71

○민방위 5년차 이상 사이버교육
9,000

도 2,700

군 6,300

○민방위교육훈련 강사 수당
418

국 125

도 88

군 205

○민방위교육 강사 수당
1,800

도 540

군 1,260

○민방위대원 사이버교육 경비
695

국 209

도 146

군 340

○민방위 교육훈련 전자통지서 용역
7,000
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1,900,000원*1회

71,000원*1회

9,000,000원*1회

418,000원*1회

1,800,000원*1회

695,000원*1회

7,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전생활지원과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위대 자원관리 (단위:천원)

도 2,100

군 4,900

301 일반보전금 2,037 4,334 △2,297

국 611

도 427

군 999

11 행사실비지원금 2,037 4,334 △2,297

○기술지원대 등 전문교육 지원
787

국 236

도 165

군 386

○지원민방위대 육성 710

국 213

도 149

군 348

○민방위 리더양성 540

국 162

도 113

군 265

민방위대 자원관리(자체) 6,700 6,700 0

201 일반운영비 6,700 6,700 0

01 사무관리비 6,700 6,700 0

○민방위 역점시책 및 교육훈련 홍보용 현수
막 제작 600

○민방위 피복 수선관리
1,000

○폐기대상 방독면 지정폐기물 처리
600

○민방위 피복비 4,500

민방위 교육운영 2,657 15,626 △12,969

201 일반운영비 2,657 15,626 △12,969

02 공공운영비 2,657 10,626 △7,969

○민방위 교육통지서 등기비(등기 및 반송요
금) 2,657

비상대비훈련 29,420 27,860 1,560

비상대비훈련 29,420 27,860 1,560

201 일반운영비 20,420 18,860 1,560

01 사무관리비 20,420 18,860 1,560

○비상대비훈련 준비 1,400

○비상대비훈련 PC보안카드 및 토너구입
1,400

○비상대비훈련 상황실 근무자 급식비 15,240

―급식비 14,040
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787,000원*1회

710,000원*1회

540,000원*1회

60,000원*10개

5,000원*200벌

1,500원*400개

45,000원*100벌

2,530원*1,050명*1회

700,000원*2회

700,000원*2회

9,000원*65명*3식*8일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전생활지원과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 비상대비훈련 (단위:천원)

―간식비 1,200

○비상대비훈련 현수막 등 제작 2,380

―현수막(소) 840

―현수막(대) 1,400

―입간판 140

308 자치단체등이전 9,000 9,000 0

12 예비군육성지원경상보조 9,000 9,000 0

○진도군 통합방위 협의회 운영보조
9,000

지역예비군 육성지원(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 98,000 87,618 10,382

도 3,000

군 95,000

지역예비군 육성지원 98,000 87,618 10,382

도 3,000

군 95,000

지역예비군 육성지원 95,000 85,000 10,000

308 자치단체등이전 95,000 85,000 10,000

12 예비군육성지원경상보조 95,000 85,000 10,000

○향방작전지원 15,000

○교육훈련 지원 31,500

○부대운영 지원 38,500

○예비군 차량 운행지원
10,000

지역예비군 육성지원(보조) 3,000 2,618 382

도 3,000

308 자치단체등이전 3,000 2,618 382

도 3,000

12 예비군육성지원경상보조 3,000 2,618 382

○작전물자 지원 3,000

도 3,000

소방인력양성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 89,485 86,985 2,500

의용소방대 지원 89,485 86,985 2,500

의용소방대 지원 88,985 86,985 2,000

301 일반보전금 85,485 86,985 △1,500

05 의용소방대지원경비 85,485 86,985 △1,500

○의용소방대경비지원 75,485

―의용소방대 재난출동수당
35,485

―의용소방대연합회 운영비
20,000

―소방의날 행사지원 및 소방기술 경연대회
출전보상 10,000

―소방기술 경연대회 사전연습 및 참가보상
10,000
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3,000원*50명*8회

60,000원*14개

100,000원*14개

10,000원*14개

9,000,000원*1년

15,000,000원*1년

31,500,000원*1년

38,500,000원*1년

10,000,000원*1년

3,000,000원*1년

12,119원*366명*8시간

20,000,000원*1단체

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전생활지원과
정책: 소방인력양성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 의용소방대 지원 (단위:천원)

○화재피해 예방 물품 구매
10,000

307 민간이전 3,500 0 3,500

06 보험금 3,500 0 3,500

○의용소방대연합회 단체상해보험 가입
3,500

나르미선 운항 지원 500 0 500

301 일반보전금 500 0 500

14 기타보상금 500 0 500

○나르미선 운항 지원금
500

범죄 및 치안(일반공공행정/일반행정) 97,500 111,550 △14,050

범죄예방활동 30,000 30,000 0

범죄피해자 지원센터 운영 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○범죄피해자 지원센터 운영에 따른 보조금
30,000

자율방범대 활동 67,500 81,550 △14,050

범죄예방활동 지원 67,500 81,550 △14,050

301 일반보전금 64,000 81,550 △17,550

06 자율방범대실비지원 64,000 71,550 △7,550

○범죄예방활동 운영비
64,000

307 민간이전 3,500 0 3,500

06 보험금 3,500 0 3,500

○진도군자율방범연합회 단체상해보험 가입
3,500

안전문화의식 함양(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 396,697 407,656 △10,959

국 2,500

도 42,030

군 245,167

추 107,000

안전문화운동 및 안전교육 260,417 305,492 △45,075

도 39,400

군 114,017

추 107,000

재난취약가구 안전사고 예방(보조) 238,333 261,500 △23,167

도 39,400

군 91,933

추 107,000

201 일반운영비 73,333 104,500 △31,167

도 22,000

군 51,333
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25,000원*400개

3,500,000원*1년

100,000원*5회

30,000,000원*1개소

64,000,000원*1단체

3,500,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전생활지원과
정책: 안전문화의식 함양(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전문화운동 및 안전교육 (단위:천원)

01 사무관리비 73,333 104,500 △31,167

○군민 안전문화운동 추진
70,000

도 21,000

군 49,000

○남도안전학당 추진 3,333

도 1,000

군 2,333

307 민간이전 165,000 150,000 15,000

도 17,400

군 40,600

추 107,000

06 보험금 165,000 150,000 15,000

○군민안전보험 단체가입 지원 보험료
165,000

도 17,400

군 40,600

추 107,000

재난취약가구 안전사고 예방(자체) 17,884 39,792 △21,908

201 일반운영비 11,884 37,792 △25,908

01 사무관리비 11,800 36,700 △24,900

○안전문화운동 현수막 및 홍보물 제작 1,800

―현수막 제작 1,200

―홍보물 제작 600

○화재피해 예방 물품 구매
10,000

02 공공운영비 84 1,092 △1,008

○로고라이트 전기요금
84

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○시책추진 업무추진비 2,000

302 이주및재해보상금 4,000 0 4,000

02 민간인재해및복구활동보상금 4,000 0 4,000

○화재피해주민 지원금
4,000

업무추진비(안전생활지원과) 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영 업무추진비(25인)
4,200

사회재난 및 안전예방 136,280 102,164 34,116

국 2,500

도 2,630
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70,000,000원*1회

3,333,000원

165,000,000원*1년

60,000원*20개

60,000원*10개

25,000원*400명

7,000원*12개월

2,000,000원

2,000,000원*2개소

350,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전생활지원과
정책: 안전문화의식 함양(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 사회재난 및 안전예방 (단위:천원)

군 131,150

재난 및 안전 예방(자체) 126,680 76,080 50,600

201 일반운영비 21,680 76,080 △54,400

01 사무관리비 19,880 74,880 △55,000

○안전신문고 운영 및 홍보 2,960

―현수막 제작 960

―홍보물 제작 2,000

○안전점검 및 국가 안전 대진단 추진 10,960

―안전점검 및 컨설팅 전문가 수당
10,000

―현수막 제작 960

○재난취약가구 전기안전점검
5,000

○재난예방 현수막 및 홍보물 제작 960

―현수막 제작 480

―홍보물 제작 480

02 공공운영비 1,800 1,200 600

○재난 및 안전 예방 운영 1,800

―방사선 감지기 공과금 납부
1,800

301 일반보전금 55,000 0 55,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 55,000 0 55,000

○재난취약가구 기초소방시설 보급 55,000

―소화장비 구입 35,000

―누전차단기 구입 20,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○재난상황실 구축 실시설계 용역
50,000

재난대응 안전한국훈련 5,000 5,000 0

국 2,500

도 1,250

군 1,250

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 2,500

도 1,250

군 1,250

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○국가재난대응 안전한국 훈련
5,000

국 2,500

도 1,250

군 1,250

안전보안관 운영(보조) 4,600 5,700 △1,100
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60,000원*16개

1,000,000원*2종

100,000원*10명*10회

60,000원*16개

50,000원*100명*1회

60,000원*8개

60,000원*8개

150,000원*12개월

70,000원*500명

40,000원*500명

50,000,000원*1개소

5,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전생활지원과
정책: 안전문화의식 함양(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 사회재난 및 안전예방 (단위:천원)

도 1,380

군 3,220

201 일반운영비 4,600 2,280 2,320

도 1,380

군 3,220

01 사무관리비 4,600 2,280 2,320

○안전보안관 운영지원
4,600

도 1,380

군 3,220

교통행정개선(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 280,466 233,320 47,146

국 600

군 279,866

차량등록 7,600 7,600 0

차량 등록 관련 사무 관리 7,600 7,600 0

201 일반운영비 7,600 7,600 0

01 사무관리비 7,600 7,600 0

○고지서 출력관련 소모품 구입
3,000

○자동차 과태료 고지서 제작
3,600

○자동차 등록 관련 각종서식 제작
1,000

교통행정관리 272,866 225,720 47,146

국 600

군 272,266

교통행정 사무 관리 189,200 140,200 49,000

201 일반운영비 135,200 132,200 3,000

01 사무관리비 25,800 23,400 2,400

○교통질서 캠페인 홍보물 제작
1,200

○교통약자 안전용품 구입
10,000

○공용터미널 위생용품 지원
3,600

○건설기계조종사 면허증 발급 용품 구입
5,000

○100원택시 DRT 시스템 이용료
6,000

02 공공운영비 109,400 108,800 600

○고지서 우편료(주정차, 자동차)
4,800

○무인단속카메라 정기검사 수수료
43,000

○교통안전시설물 전기안전검사
3,000
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2,300,000원*2회

250,000원*12회

300,000원*12회

100,000원*10회

300,000원*4회

2,000,000원*5회

300,000원*12개월

5,000,000원

500,000원*12개월

400,000원*12회

43,000,000원

250,000원*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전생활지원과
정책: 교통행정개선(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통행정관리 (단위:천원)

○공용차량 보험료 1,000

○교통시설물 전기요금 및 통신요금
36,000

○무인단속카메라 인수검사 수수료
15,000

○공용터미널 여객대합실 전기요금
6,000

○택시쉼터 전기요금
600

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○녹색어머니회 운영비 지원
3,000

○모범운전자회 운영비 지원
5,000

308 자치단체등이전 46,000 0 46,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 46,000 0 46,000

○버스정보시스템(BIS) 운영 및 유지관리
46,000

교통행정 업무추진 40,000 42,000 △2,000

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

○농어촌버스 무료운행 손실보상금 용역
20,000

401 시설비및부대비 20,000 22,000 △2,000

01 시설비 20,000 22,000 △2,000

○공용버스터미널 시설 보수
20,000

교통행정 업무추진 인건비 8,666 8,520 146

101 인건비 8,666 8,520 146

04 기간제근로자등보수 8,666 8,520 146

○군도 교통량조사 인건비
8,666

고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원 35,000 35,000 0

국 600

군 34,400

201 일반운영비 35,000 35,000 0

국 600

군 34,400

01 사무관리비 35,000 35,000 0

○고령자 운전면허증 반납 인센티브 지원
35,000

국 600

군 34,400

대중교통 안전 확보(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 791,857 559,900 231,957
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1,000,000원

3,000,000원*12개월

15,000,000원

500,000원*12개월

50,000원*12개월

3,000,000원

5,000,000원

46,000,000원

20,000,000원

5,000,000원*4회

10,030원*8시간*108명

500,000원*70명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전생활지원과
정책: 대중교통 안전 확보(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 주차질서 확립 (단위:천원)

주차질서 확립 287,857 173,000 114,857

주차장 관리 및 유지 287,857 173,000 114,857

101 인건비 39,357 0 39,357

04 기간제근로자등보수 39,357 0 39,357

○공용주차장 풀베기 인건비
10,000

○스마트주차관리시스템 운영 인건비 29,357

―기본급 21,184

―주휴수당 4,173

―사회보험료 3,000

―상여금 1,000

201 일반운영비 187,500 137,000 50,500

01 사무관리비 187,500 137,000 50,500

○스마트주차관리시스템 점검 수수료
6,000

○임대주차장 임차료 140,000

○공영(임대)주차장 유지관리비
20,000

○무단방치 차량 견인료
2,500

○각종행사지원 견인차 임대료
1,000

○스마트주차관리시스템 통합관제센터 운영
비 18,000

401 시설비및부대비 61,000 36,000 25,000

01 시설비 61,000 36,000 25,000

○주차장 부지 한계 측량 수수료
6,000

○공영(임대)주차장 시설비
50,000

○주차장 감정평가 수수료
5,000

교통안전 시설물 관리 485,700 349,700 136,000

교통안전 시설물 설치 401,700 289,700 112,000

401 시설비및부대비 401,700 289,700 112,000

01 시설비 401,700 289,700 112,000

○반사경 설치 54,000

○교통표지판 설치 및 보수
3,500

○경보등 설치 25,200

○도로표지판 설치 및 보수
4,000

○버스승강장 설치
200,000

○횡단보도 야간조명 설치
25,000
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100,000원*10회*10명

80,240원*1명*22일*12월

80,240원*1명*52일

250,000원*12월

500,000원*2월

500,000원*12개월

140,000,000원

5,000,000원*4회

500,000원*5회

500,000원*2회

1,500,000원*12개월

2,000,000원*3개소

25,000,000원*2개소

1,000,000원*5개소

900,000원*60개소

250,000원*14개소

900,000원*28개소

400,000원*10개소

10,000,000원*20개소

5,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전생활지원과
정책: 대중교통 안전 확보(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전 시설물 관리 (단위:천원)

○과속단속카메라 설치
90,000

교통안전 시설물 관리 및 유지 58,000 34,000 24,000

401 시설비및부대비 58,000 34,000 24,000

01 시설비 58,000 34,000 24,000

○교통신호등 유지관리 위탁비
24,000

○노후 버스승강장 정비
20,000

○교통안전시설(신호등,반사경 등) 보수
14,000

어린이 보호구역 개선사업 26,000 26,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

02 공공운영비 9,000 9,000 0

○어린이보호구역 CCTV 전기요금
3,000

○어린이보호구역 CCTV 통신요금
6,000

401 시설비및부대비 17,000 17,000 0

01 시설비 17,000 17,000 0

○어린이보호구역 보수 정비사업
17,000

불법주정차 단속 18,300 37,200 △18,900

주정차 단속 18,300 37,200 △18,900

201 일반운영비 18,300 37,200 △18,900

01 사무관리비 7,400 0 7,400

○불법주정차 지도단속 교통신호봉 등 구입
2,000

○불법주정차 지도단속 스티커제작
3,000

○교통행정 업무추진 차량유지비
2,400

02 공공운영비 10,900 37,200 △26,300

○교통행정 업무추진 차량수리비
2,500

○읍시가지 주정차단속 CCTV유지보수비
8,400

대중교통 육성 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 3,989,591 2,133,101 1,856,490

국 50,000

기 25,000

도 303,633

군 3,610,958

운수업계 보조금 지원 3,989,591 2,133,101 1,856,490

국 50,000

기 25,000

도 303,633
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30,000,000원*3개소

2,000,000원*12월

5,000,000원*4개소

7,000,000원*2회

250,000원*12회

500,000원*12회

1,700,000원*10개소

20,000원*100개

200원*15,000매

200,000원*12월

500,000원*5회

350,000원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전생활지원과
정책: 대중교통 육성 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 운수업계 보조금 지원 (단위:천원)

군 3,610,958

운수업체 보조금지원(자체) 2,595,074 971,249 1,623,825

307 민간이전 2,594,067 970,242 1,623,825

02 민간경상사업보조 5,280 5,280 0

○택시요금 카드 통신료 지원
5,280

09 운수업계보조금 2,588,787 964,962 1,623,825

○운수업체 유가보조금 700,000

○농어촌버스 비수익노선 손실보상금
1,058,787

○농어촌버스 무료운행 손실보상금
830,000

403 자치단체등자본이전 1,007 1,007 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,007 1,007 0

○택시운행정보시스템 군비 부담금
1,007

장애인콜택시 운영비 308,451 205,786 102,665

기 25,000

군 283,451

307 민간이전 308,451 205,786 102,665

기 25,000

군 283,451

02 민간경상사업보조 308,451 205,786 102,665

○장애인콜택시 운영비 지원
308,451

기 25,000

군 283,451

운수업체 보조금지원 426,066 426,066 0

도 213,033

군 213,033

307 민간이전 426,066 426,066 0

도 213,033

군 213,033

09 운수업계보조금 426,066 426,066 0

○농어촌버스 재정지원금
426,066

도 213,033

군 213,033

교통약자 바우처택시 지원사업 510,000 360,000 150,000

도 75,600

군 434,400

307 민간이전 510,000 360,000 150,000

도 75,600

군 434,400
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440,000원*12개월

700,000,000원

264,696,596원*4분기

207,500,000원*4분기

1,007,000원

308,451,000원

106,516,500원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전생활지원과
정책: 대중교통 육성 지원(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 운수업계 보조금 지원 (단위:천원)

09 운수업계보조금 510,000 360,000 150,000

○교통약자 바우처택시 지원사업
510,000

도 75,600

군 434,400

100원 택시 지원 150,000 150,000 0

국 50,000

도 15,000

군 85,000

307 민간이전 150,000 150,000 0

국 50,000

도 15,000

군 85,000

09 운수업계보조금 150,000 150,000 0

○100원 택시 지원 150,000

국 50,000

도 15,000

군 85,000

중대재해예방(일반공공행정/일반행정) 83,200 95,200 △12,000

중대재해예방 83,200 95,200 △12,000

중대재해 예방 및 운영 지원 83,200 95,200 △12,000

201 일반운영비 81,200 85,200 △4,000

01 사무관리비 55,200 63,200 △8,000

○중대재해 홍보물 및 매뉴얼 제작
10,000

○산업안전보건위원회 운영
600

○산업보건의 위촉비
7,200

○안전관리자 업무대행비
20,400

○산업안전보건법 의무교육
8,000

○중대재해처벌법 역량강화교육
3,000

○근로자 작업환경측정
6,000

02 공공운영비 26,000 22,000 4,000

○중대재해 배상책임 공제회비
26,000

401 시설비및부대비 2,000 10,000 △8,000

01 시설비 2,000 10,000 △8,000

○안전시설 설치 및 보수
2,000

재해 및 재난예방(일반공공행정/일반행정) 2,307,969 2,499,754 △191,785
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42,500,000원*12개월

150,000,000원

2,500,000원*4회

150,000원*4회

600,000원*12개월

1,700,000원*12개월

2,000,000원*4회

1,500,000원*2회

3,000,000원*2회

26,000,000원*1년

2,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전생활지원과
정책: 재해 및 재난예방(일반공공행정/일반행정)
단위: 통합관제센터 운영 (단위:천원)

통합관제센터 운영 2,307,969 2,499,754 △191,785

통합관제센터(자체) 2,307,969 2,499,754 △191,785

101 인건비 876,769 1,150,954 △274,185

04 기간제근로자등보수 876,769 1,150,954 △274,185

○통합관제센터 관제전담요원 인건비 842,065

―기본급 442,925

―수당 247,140

―사회보험료 72,000

―상여금 20,000

―퇴직금 60,000

○통합관제센터 청사관리 인건비 34,704

―기본급 22,147

―수당 5,457

―사회보험료 3,600

―상여금 1,000

―퇴직금 2,500

201 일반운영비 966,200 571,800 394,400

01 사무관리비 20,600 19,400 1,200

○무인경비 사용료 2,400

○전기시설 안전관리자 안전점검
2,400

○통합관제센터 복합기 임차료
3,600

○통합관제센터 운영 물품(화장지외 10종)구
입 3,600

○통합관제센터 가전제품(정수기 등) 임차료
3,600

○통합관제센터 시설 유지보수
5,000

02 공공운영비 945,600 552,400 393,200

○통합관제센터 통신요금 납부
1,200

○통합관제센터 수도요금 납부
1,200

○통합관제센터 전기요금 납부
42,000

○CCTV 전기요금 납부
54,000

○CCTV 전용회선 통신요금 납부
540,000

○통합플랫폼 전용회선 통신요금 납부
12,000

○CCTV통합관제센터 유지보수 295,200

―통합관제시스템 189,000

―CCTV 86,200
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22,146,240원*20명

12,356,960원*20명

3,600,000원*20명

500,000원*2회*20명

3,000,000원*20명

22,146,240원*1명

5,456,320원*1명

3,600,000원*1명

500,000원*2회*1명

2,500,000원*1명

200,000원*12개월

200,000원*12개월

300,000원*12개월

300,000원*12개월

300,000원*12개월

5,000,000원

100,000원*12개월

100,000원*12개월

3,500,000원*12개월

10,000원*450개소*12개월

100,000원*450개소*12개월

1,000,000원*1회선*12개월

189,000,000원

86,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전생활지원과
정책: 재해 및 재난예방(일반공공행정/일반행정)
단위: 통합관제센터 운영 (단위:천원)

―통합플랫폼 20,000

207 연구개발비 69,000 231,000 △162,000

02 전산개발비 69,000 231,000 △162,000

○통합관제센터 시스템 S/W 구입 69,000

―영상저장분배 라이선스
14,000

―관제 라이선스 40,000

―서버 백신 15,000

401 시설비및부대비 356,000 465,000 △109,000

01 시설비 356,000 465,000 △109,000

○방범용 CCTV 신규 설치 277,000

―생활방범 252,000

―차량번호인식 25,000

○노후 방범용 CCTV 교체 설치 79,000

―생활방범 40,000

―차량번호인식 39,000

405 자산취득비 40,000 81,000 △41,000

01 자산및물품취득비 40,000 81,000 △41,000

○영상저장장치(스토리지) 증설
40,000

행정운영경비(안전생활지원과)(기타/기타) 151,125 135,670 15,455

인력운영비 66,531 63,658 2,873

인력운영비 66,531 63,658 2,873

101 인건비 66,531 63,658 2,873

01 보수 66,531 63,658 2,873

○안전생활지원과 시간외 수당 66,531

―6급 23,120

―7급 25,061

―8급 11,250

―9급 7,100

기본경비 84,594 72,012 12,582

기본경비(안전생활지원과) 65,970 26,340 39,630

201 일반운영비 31,680 24,240 7,440

01 사무관리비 31,680 24,240 7,440

○안전생활지원과 업무추진 사무용품 구입
2,880

○안전생활지원과 업무추진 복사용품 구입
4,320

○안전생활지원과 업무추진 복합기 임차료
9,600

○안전생활지원과 프린터 토너구입 5,760

―흑백 3,840

―컬러 1,920
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20,000,000원

70,000원*200조

200,000원*200조

300,000원*50조

7,000,000원*36개소

25,000,000원*1개소

4,000,000원*10개소

13,000,000원*3대

40,000,000원*1대

12,844원*5명*30시간*12개월

11,602원*6명*30시간*12개월

10,416원*3명*30시간*12개월

9,860원*2명*30시간*12개월

10,000원*30명*12개월*80%

25,000원*30명*0.6박스*12개월*80%

500,000원*2대*12개월*80%

200,000원*2대*12개월*80%

300,000원*2대*4개월*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전생활지원과
정책: 행정운영경비(안전생활지원과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○안전생활지원과 사무기기 수리 등 관리비
용(복사기, 팩스 등)

1,920

○신비의 바닷길 축제 행사 차출 지급경비
7,200

202 여비 34,290 2,100 32,190

01 국내여비 34,290 2,100 32,190

○안전생활지원과 업무추진 관내여비
19,440

○안전생활지원과 업무추진 관외여비
14,850

기본경비(안전정책팀) 3,120 9,930 △6,810

201 일반운영비 3,120 3,072 48

01 사무관리비 3,120 3,072 48

○안전정책팀 업무추진 급식비
2,160

○안전정책팀 업무추진 사무용품 구입
960

기본경비(사회재난팀) 1,872 6,876 △5,004

201 일반운영비 1,872 2,304 △432

01 사무관리비 1,872 2,304 △432

○사회재난팀 업무추진 급식비
1,296

○사회재난팀 업무추진 사무용품 구입
576

기본경비(스마트관제팀) 6,768 11,676 △4,908

201 일반운영비 6,768 7,104 △336

01 사무관리비 6,768 7,104 △336

○스마트관제팀 업무추진 급식비
2,160

○스마트관제팀 업무추진 사무용품 구입
4,608

기본경비(중대재해팀) 1,872 3,438 △1,566

201 일반운영비 1,872 1,152 720

01 사무관리비 1,872 1,152 720

○중대재해팀 업무추진 급식비
1,296

○중대재해팀 업무추진 사무용품 구입
576

기본경비(교통행정팀) 4,992 13,752 △8,760

201 일반운영비 4,992 4,608 384

01 사무관리비 4,992 4,608 384

○교통담당 업무추진 급식비
3,456

○교통팀 업무추진 사무용품 구입
1,536

- 16 -

200,000원*12개월*80%

120,000원*30명*2일

20,000원*30명*9일*12개월*30%

110,000원*30명*3일*5회*30%

9,000원*5명*60일*80%

20,000원*5명*12개월*80%

9,000원*3명*60일*80%

20,000원*3명*12개월*80%

9,000원*5명*60일*80%

20,000원*24명*12개월*80%

9,000원*3명*60일*80%

20,000원*3명*12개월*80%

9,000원*8명*60일*80%

20,000원*8명*12월*80%


